
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, lei 14.065/2020 e suas alterações posteriores á despesa abaixo 
especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de uniformes do tipo pijama 
cirúrgico para os profissionais da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento à 
Covid-19. Conforme abaixo segue: 
 

Lote UND. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE. Valor  Total 

01 Conj. 

Conjunto brim leve contendo: 
01 - camisa gola “V” manga longa 
com punho dois bolsos e com 
bordado do Brasão do Município 
de Planalto na parte superior 
esquerda; 
1- Calça com elástico e cordão 
sem bolso; 
Na cor azul royal. 
Modelo anexado a este. 

140 R$ 115,00 R$ 16.100,00 

Total R$ 16.100,00 

 
EMPRESA: Zoom Indústria e Comércio de Confecções Ltda. 
 
CNPJ Nº. 10.590.496/0001-54 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01665 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.30.00.00.01054 

01667 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.30.00.00.01059 

 
 
VALOR TOTAL: R$16.100,00 (Dezesseis mil e cem reais).  

 
PRAZO DE ENTREGA: A empresa deverá entregar o objeto solicitado em até 07(sete) dias 

corridos após o recebimento do requerimento de entrega emitido pela Secretaria Municipal 

de Saúde. Os itens deverão ser entregues na Rua Júlio Skrzypczak, 742 – Bairro: 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

Nossa Senhora de Lourdes, CEP: 85750-000, município de Planalto-PR, de segunda 

à sexta-feira, das 7h30 às 11h30 e das 13h às 17h; 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
Planalto - PR, 14 de outubro de 2020. 

 
 

 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


